ПРОТОКОЛ № 2

заседания организационной группы по вопросам признания организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных
на территории Свердловской области, региональными инновационными

площадками в Свердловской области

09.09.2020 г. Екатеринбург

Повестка:

1. Слушали С.А. Атаманычеву «Об организации и проведении экспертизы
конкурсных материалов процедуры признания организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на
территории Свердловской области, региональными инновационными
площадками в Свердловской области в 2020 году и о ее результатах».
Решение:

1. Принять к сведению информацию экспертной комиссии по
вопросам признания организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а
также их объединений, расположенных на территории Свердловской
области, региональными инновационными площадками в Свердловской
области о результатах экспертизы на признание региональными
инновационными площадками в Свердловской области в 2020 году (всего 137
заявок). За процедурный период осуществлена содержательная экспертиза
материалов, заявленных на конкурсный отбор (всего проведено 411
экспертиз). Каждая конкурсная работа проверялась тремя независимыми
экспертами.

2. По результатам экспертизы конкурсных материалов в
Свердловской области в 2020 году выявлены следующие результаты, а
именно:

1) признать ПО организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иным действующим в сфере образования организаций,
а также их объединений, расположенных на территории Свердловской
области, региональными инновационными площадками в
Свердловской области (приложение 1);

2) отказать в признании 27 организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, и иным действующим в сфере
образования организаций, а также их объединений, расположенных на

территории Свердловской области, региональными инновационными
площадками в Свердловской области (приложение 2);

Члены организационной группы:

Атаманычева Светлана Арнольдовна

Дубровина Марина Владимировна

Приложение 1. Список организаций.

Приложение 2. Список организаций